Í1 	 i

Vereador de Contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ZIRUMO 	ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N
SOLICITA A TRANSCON ESTUDO TÉCNICO PARA IMPLANTAÇÃO
PONTO DE ÔNIBUS NOS PRINCIPAIS ITINERÁRIOS DE ÔNIBUS

A )fJ/
ILIL' 1 /2017

DE ABRIGO DE
COLETIVO NOS

BAIRROS: AGUA BRANCA, CONJUNTO AGUA BRANCA, DARCY VARGAS,
ELDORADINHO, JARDIM DAS OLIVEIRAS, JARDIM BANDEIRANTES E CINCÃO,

NESTE MUNICÍPIO. SEGUE EM ANEXO O MAPEAMENTO COM OS ENDEREÇOS.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE CONTAGEM,
SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO, solicitando ao órgão competente da
municipalidade , que viabilize estudo técnico para a implantação de abrigo de
pontos de ônibus nos bairros acima mencionados.

Palácio 10 de Janeiroçii 	Reuiiiões, 04 De Julho De 2017.

BRUNÕ BAR RE1Ro
CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Os moradores dos bairros solicitam a instalação de abrigo de
ponto de ônibus nos principais pontos. Justifica-se plenamente a instalação dos
abrigos para passageiros, face ao grande fluxo de pessoas que se utilizam do ônibus
coletivo. Com  o abrigo instalado, incentivará ainda mais as pessoas a utilizarem-se
deste meio de locomoção, pois estarão abrigados das intempéries como do sol, da
chuva, além do que o respeito à dignidade destes usuários se fará sentir, pela
importôncia e a preocupação com que a Administração do Município tem para
com estas pessoas.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos
Excelentíssimo Senhor Presidente da Autarquia Municipal de Trõi
Contagem.

Palácio 10 de Janeiro, Sala daseuníoes, 04 DeJilhu L luul

uØ~
Cuidar das Pw

Resgatar 1 valor

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Conlagetn

ZIRUNO
RÁRIOS DE ÔNIBUS DA REGIÃO DO

ÁGUA BRANCA

BAIRRO ELDORADINHO

• RUA RIO MOSSORÕ, N- 407,408,441
• RUA RIO CAPIBARIBE, N° 251
• RUA RIO APODI, N° 236

BAIRRO JARDIM BANDEIRANTES

RUA MOEMA, N°34,37, 101, 108,

BAIRRO CONJUNTO ÁGUA BRANCA

• AV. TELEFÉRICO i, N° 475, 635
• AV. TELEFÉRICO II, N° 162, 386, 598
• AV. SETE, N° 630
• RUA AO, N°115
• AVENIDA DOIS, N°146,348,401,470,610
• AVENIDA QUATRO, N° 208, 554, 806

BAIRRO DARCY VARGAS

• RUA F!UMAITÁ. N° 125, 142
• RUA SANTA TEREZINHA, N° 121 AO LADO N° 156,295

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO

BAIRRO ÁGUA BRANCA

• RUA OURO PRETO (ANTIGA RUA RIO DO CARMO), N°29
• RUA CARDEAL ARCO VERDE, N°309, 1187
• RUA ANTÔNIO RAPOSO, N°96, 103, 186, 200
• RUA SÃO JOÃO, N°311
• RUA SANTANA, N° 625, 929, 964, 1046, 1107,
• RUA NOSSA SENHORA DO CARMO, N° 401, 777, 992
• RUA VICENTE LOPES DA ROCHA (ANTIGA RUA SETE), N°

88, 235, 367, 382
• RUA ZUMERINDO RAMIERES BRITTO (ANTIGA RUA OITO),

N°300,401,512
• RUA SÃO JOSÉ, N°174
• AV. ÁGUA BRANCA, N° 290, 461, 647, 652, 885, 868

BAIRRO ÁGUA BRANCA

• AV. JOAQUIM CAMARGO, N° 312, 377, 533, 563
• AV. PIO XII, N°283, 544, 845
• RUA NOSSA SENr-RA DE FÁTIMA, N°844, 1025, 1237
• RUA ADALMO PASSOS LOPES (ANTIGA RUA CINCO), N° AO

LADO N° 745, 433, 487

BAIRRO JARDIM DAS OLIVEIRAS

• RUA BATISTA SAMPAIO, N° 201
• TREZE DE MAIO, N° 196

BAIRRO CINCÃO

• RUA CONTINENTAL, No 150
• RUA SEBASTIÃO VIANA, N°80
• AV SIMÃO ANTÔNIO, N° 1020

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br • (31) 3359-8736

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170